1

中央及各省市石化企业、科研院所院校、化工园区、石化行

业管理部门、行业协会（学会）：

今年是新中国成立 75 周年，也是实施“十四五”规划的

关键一年。为深入贯彻落实中央经济工作会议精神，促进石

油和化工行业高质量发展，引导石油和化工企业扎实做优做

强，全面加快建设世界一流石油和化工企业。中国化工企业

管理协会与山东省东营市人民政府商定于 2024 年 9 月在山

东省东营市召开 2024 石油和化工企业统计信息和行业研究

报告发布会。现将发布会主要事项通知如下：

一、会议时间及地点

1.会议时间：2024 年 9 月 12 日—13 日，会期 2 天

2.报到时间：9 月 11 日全天

中国化工企业管理协会文件

中化企协[2024]43 号

关于召开 2024石油和化工企业统计信息与行业研究

报告发布会的通知

2

3.会议地点：东营宾馆

二、大会主题

实现由大到强的跨越

三、指导单位

中国石油和化学工业联合会

四、主办单位

中国化工企业管理协会、山东省东营市人民政府

五、承办单位

东营市投资促进中心、东营港经济开发区、《化工管理》

杂志社

六、支持单位

中国氯碱工业协会   中国氮肥工业协会

中国无机盐工业协会 中国化工装备协会

中国纯碱工业协会   中国橡胶工业协会

中国化学矿业协会   中国化工节能技术协会

中国涂料工业协会   山东省高端化工产业发展促进会

七、参会人员

国家有关行业协会和地方行业协会（办）领导，东营市

领导及相关部门领导，进入 2024 石油和化工企业销售收入

前 500 家、分行业销售收入前 100 家企业的负责人及其他企

3

事业单位代表，地方企业代表，国内外著名专家学者，国际

著名咨询机构代表，有关新闻媒体等。

八、会议内容及安排

发布 2024 石油和化工企业销售收入前 500 家及分行业

销售收入前 100 家统计信息，发布《石油和化工企业竞争力

评价指数研究报告》及 2024石油和化工企业竞争力前 500家

统计信息，发布《石油和化工行业世界一流企业评价体系》，

发布《2024 石油和化工行业--企业发展指数研究报告》、

《2023 年国际化工发展研究报告》等。

会议由统计信息及研究报告发布会、主题交流会、企业

家交流会等组成，会议还安排参观东营港经济开发区（2023

高质量发展化工园区前十强），并参观区域内相关知名企业

等。

（一）统计信息及研究报告发布会

中国石油和化学工业联合会领导讲话，东营市领导致辞，

发布 2024 石油和化工企业销售收入前 500 家及分行业销售

收入前 100 家统计信息，发布 2024 石油和化工企业竞争力

前 500 家统计信息，中国化工企业管理协会领导作大会主题

发言。

（二）主题交流会

行业专家学者结合研究报告作主题交流发言。北大纵横

咨询集团创始人、董事长王璞，题目：《石油和化工企业竞

争力评价指数研究报告》解读；德勤中国企业咨询合伙人赵

4

健，题目：《石油和化工行业世界一流企业评价体系》解读；

杜邦公司 dss+副总经理赵家彬，题目：企业运营风险管理与

可持续发展。

（三）企业家交流会

企业家围绕大会主题各抒己见，开展交流。

九、会议费用

参会人员每人交纳会议费 3500 元(含会务费、资料费、

场租费、专家费等)。报名住宿由各参会人员自行提前预订，

费用自理。

十、酒店预订

会议预订酒店为东营宾馆。由于会议期间房源紧张，

酒店价为协议价格，请各参会人员务必在2024年8月25日前

与酒店确认所需房型及入住天数，否则视为不在此酒店住

宿。

房间预订电话：18860615701  联系人：孙经理

酒店地址：山东省东营市东营区府前大街 108 号

东营宾馆房型及价格

房型 价格 备注

大床房 380元/间 含单早

双床房 380元/间 按实际住宿人数含早餐，最多两份

套房 800元/间 含单早

5

十一、联系方式

请参会者将报名回执（附件）填好后，于 2024 年 8 月

31 日之前将加盖单位公章的回执单电子版及 Word 版回传到

邮箱。

地    址：北京朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 8 层

邮    编：100101

联系人：  宣胜艳 13621206702   高  峰 13522068576

肖  肖 18618429814   康英英 15810148624

电话/传真：010-58650585

邮     箱：cemtop500@163.com

附件：

1. 2024 石油和化工企业统计信息与行业研究报告发布会参会报名回

执表

2. 2024 石油和化工企业统计信息与行业研究报告发布会接送站信息

回执表

中国化工企业管理协会

 2024 年 6 月 13 日

附件 1：

2024石油和化工企业统计信息与行业研究报告发布会参会报名回执表

单位名称

通讯地址  邮箱

参会人员

姓名

性别

职务

手机

是否已汇款 是□     否□ 汇款日期

汇款人  汇款金额

票据类型

（电子发票）
增值税普通发票□        增值税专用发票□

开票内容 会议费

开票信息

单位名称：

纳税人识别号：

电子发票接收邮箱：

注：（1）回执表请加盖单位公章，参会代表提前填写开票信息，并将 Word 版

回传到邮箱。

（2）汇款账号及联系人：

户  名：《化工管理》杂志社有限公司

开户行: 北京银行学清路支行

账  号：01090376000120105061281

行  号：313100000984

联系人：高峰              手机/微信：13522068576

电话/传真：010-58650585   邮箱：cemtop500@163.com

地址：北京市朝阳区小营路 19 号中国昊华大厦 A座 8层

9 月 11 日，会务组将在东营胜利机场、青州市站、青州市北站设点专人接

送。需要接站的参会代表请在回执表上将往返机场、航班、火车站、车次信息填

写清楚（见附件 2），以便会务组安排接站，未填写接站信息的视为自行往返。

东营胜利机场至东营宾馆路程 18km，约 30 分钟；

青州市站至东营宾馆路程 79km，约 1 小时 30 分钟；

青州市北站至东营宾馆路程 77km，约 1小时 30 分钟；

或自驾直接导航至东营宾馆。

附件 2：

2024石油和化工企业统计信息与行业研究报告发布会
接送站信息回执表

单位名称  人数

姓名 职务 手机号 往返航班/车次 到达时间及地点 自行往返

     是□  否□

     是□  否□

     是□  否□

     是□  否□

     是□  否□

注：

（1）参会代表请提前将回执表填好将 word 版回传到指定邮箱：

cemtop500@163.com

（2）联系人：高峰 13522068576

温静 18800103140

樊俐 18811312680

电话/传真：010-58650585

   东营市接送站联系人：王民  18605463336

东营市参观联系人：贾振寅  18605466816